
  

 

Zápis č. 2/2022 

z jednání valné hromady starostů   

3.3.2022 v Bruzovicích 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program        1/ Zahájení 

  2/ Kontrola úkolů 

  3/ Cyklokoordinátor MSK Hiltavský 

  4/ Kontrola hospodaření DSO provedená MSK  

  5/ Různé 

  6/ Závěr 

 

 Předseda zahájil jednání a předal úvodní slovo starostovi P. Nedělovi. Ten seznámil VHS s děním 

v obci. V roce 2021 obec dokončila další etapu chodníků v obci a zahájila zpracování PD na 

výstavbu tělocvičny u ZŠ. Zmínil čím dál horší situaci při uplatňování zásad územního plánu obce i 

při jednání s ORP F-M a KÚ.  

 

       

 

2/ Kontrola úkolů 

bod 49/3b   -  Cyklostezka okolo vodní nádrže Žermanice - úkol trvá 

-  Předseda seznámil s výsledkem jednání meziresortní komise MPO pro 

Revitalizaci Moravskoslezského kraje dne 7.12., když komise 

odsouhlasila naše projekty na cyklotrasy kolem Žermanické a Těrlické 

vodní nádrže k realizaci.   

- Na MPO byly předány podklady pro VZ a jsou doplňovány podle 

požadavků a připomínek MPO. 

bod 49/3c            -  Cyklostezka okolo vodní nádrže Těrlicko-úkol trvá 

- V Těrlicku je pro většinu etap podána žádost o stavební povolení. 

Předpoklad podání podkladů pro veřejnou zakázku na MPO je duben. 

 

3/ Cyklokoordinátor MSK Hiltavský  

Administrátor předložil stav připravenosti v jakém jsou cyklostezky kolem vodních nádrží 

Žermanice a Těrlicko. Máme schválenou realizaci z Fondu Revitalizace MSK a postupně 

předáváme podklady pro VZ.  

Cyklokoordinátor MSK  seznámil VHS, že působí pod hlavičkou Moravian-Silesian Tourism 

s cílem řešit problematiku a otázky cyklodopravy a cykloturistiky v území MSK, vytvořit 

předpoklady pro provázání cyklotras s mezinárodními trasami a hlavními tahy cyklodopravy 

v rámci kraje. Požádal VHS a spolupráci v rámci výzvy ORP F-M pro předání podkladů o rozvoji 

cyklodopravy v území mikroregionu, které budou sloužit pro jednání se SFDI o finančních 

prostředcích, které dostane MSK pro řešení cyklodopravy v kraji. V současné době je v MSK na 

tuto oblast vypsán kontinuální dotační program na zpracování PD do 1 mil. Kč, na realizaci 

cyklotras do 1,5 mil. Kč s uznatelnými výdaji od 1.1.2022. O zaměření dotací na konkrétní věci a 

akce podle našich potřeb je možné s cyklokoordinátorem také diskutovat. Dále seznámil o způsobu 

číslování cyklotras s Klubem Českých Turistů (KČT), odpovědná osoba je zde pan Kašovský. 



 

Úkol: předat situace cyklostezek a rozpočty                       zodpovědný: administrátor 

 

 

 4/ Kontrola hospodaření DSO provedená MSK  

  

Administrátor informoval o kontrole hospodaření, kterou provedl dne 7.2.2022 Krajský úřad. 

Kontrola proběhla bez zjištění nedostatků  a závad.  

 

5/ Různé 

 5.1  Termíny VHS 

                         

31.3.  Dolní Domaslavice             

26.4.      Pazderna 

26.5.  Lučina                                          

29.6.    Horní Bludovice                                     

22.9.  Těrlicko 

20.10. Žermanice 

24.11. Horní Domaslavice 

22.12  . Albrechtice   

 

5.2 Přeložka silnice I/11 Havířov-Třanovice 

K tomuto bodu jednání se zúčastnil i starosta Třanovic J. Tomiczek. Starosta M. Polášek seznámil 

přítomné se situací kolem vládou schváleného záměru výstavby přeložky silnice I/11 v úseku 

Havířov-Třanovice. Plánovaný záměr je v trase Havířov - Horní Suchá – Havířov Životice –

Těrlicko a Třanovice. V původním záměru bylo vybudování křižovatky a sjezdu na obce Těrlicko, 

Dolní Domaslavice a Třanovice. Tato křižovatka však dnes v záměru není, čímž dochází stavbou 

obchvatu k  velkému zásahu do území obcí a jejich rozdělení bez toho, aby to bylo pro obce aspoň 

částečně přínosem. Dotčené obce s tímto záměrem proto nesouhlasí a přiklánějí se k vedení trasy z 

Horní Suché na Stonavu a Karvinou s napojením na I/67.  

VHS tento požadavek obcí Těrlicko, Dolní Domaslavice a Třanovice podporuje. 

                          Pro: 10      Zdržel se:      Proti: 

6/ Závěr 

 

Předseda přítomným poděkoval za účast a ukončil jednání. 

Další valná hromada starostů se uskuteční ve čtvrtek 31.3.2022 v 10,00 hod. v Dolních 

Domaslavicích 

 

Zapsal:   Jaroslav Votýpka  v.r.                                         

                    administrátor                                                             

                                            

 

 

 

 

                                    Jindřich Feber v.r. 

                                         předseda    



 

 


